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Punkt 1: Introduktion til undervisningsområdet

85.02.02-A26-2-21

Resume

Børne- Fritids- og Undervisningsudvalget introduceres til undervisningsområdet i Hjørring Kommune.

Sagsfremstilling

Skole- og Dagtilbudschef i Hjørring Kommune, Kari Rune Jakobsen, introducerer udvalget til
undervisningsområdet.

Introduktionen vil blandt andet indeholde information om følgende områder:

Rammer
Organisering
Økonomi
Inklusion og specialundervisning
Kvalitet i kerneopgaven

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Introduktion til Undervisningsområdet.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Introduktion til undervisningsområdet



Punkt 2: Brugertilfredshed på skoleområdet

17.00.00-G01-9-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om en brugertilfredshedsundersøgelse på tværs af
landets skoler, som blev gennemført i 2020 af Danmarks Statistik på vegne af det daværende Social- og
Indenrigsministerium.

Sagsfremstilling

Brugertilfredshed på skoleområdet

Brugertilfredshedsanalysen giver viden om, hvordan kommunerne og den enkelte skole klarer sig i forhold til
forældrenes tilfredshedsniveau, når der er taget højde for elevgrundlaget. Der er generel høj tilfredshed med
folkeskolen blandt forældrene med en gennemsnitlig tilfredshed på 4 på landsplan (på en skala fra 1 til 5).
Forældrenes tilfredshedsniveau i Hjørring Kommune sammenstillet med henholdsvis landsgennemsnittet og
det forventede tilfredshedsniveau fremgår af figur 1 og 2.

I analysen er kommunerne inddelt i 4 grupper på baggrund af tilfredshedsniveauet, hvor 1 markerer det
højeste tilfredshedsniveau (de øverste 25 %) og 4 det laveste tilfredshedsniveau (de nederste 25 %). Hjørring
Kommune befinder sig i gruppe 2.



I rapporten fremlægges en oversigt over nogle af de sammenhænge, som analysen har fundet, mellem
baggrundsforholdene og forældrenes tilfredshed. Bemærk at analysen blot viser, om der er en sammenhæng
mellem de enkelte faktorer og forældrenes tilfredshed, og at man ikke kan drage konklusioner om kausalitet af
resultaterne fra analysen.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ledelsesresumé.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager undersøgelsen til efterretning.



Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog undersøgelsen til efterretning.

Erik Høgh-Sørensen (DF) er ikke enig i indstillingen.

Bilag

Ledelsesresume (005)



Punkt 3: Dialogmøder med bestyrelser for skoler og dagtilbud - både
kommunale og private

00.01.00-P35-1-13

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter og godkender forslag til afholdelse af dialogmøder med
bestyrelser for kommunale skoler og dagtilbud samt med ledelsen for privat- og friskoler og private dagtilbud.

Sagsfremstilling

Historik:

I de tidligere valgperioder har Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget prioriteret at holde møder med
formænd og næstformænd for bestyrelser for kommunale skoler og dagtilbud samt med ledelsen (leder og
bestyrelsesformand) for privat- og friskoler og private dagtilbud for at sikre det gode samarbejde og drøfte
relevante emner. Møderne er blevet afholdt ud fra den antagelse, at det er et fælles ansvar at sikre alle børn
og unges udvikling, læring og trivsel, uanset om man går i et kommunalt eller privat tilbud.

På baggrund af de gode erfaringer anbefalede det forrige Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalg, at møderne
skulle fortsætte i denne valgperiode. Begrundelsen var, at det er en god mulighed for de folkevalgte
bestyrelser, ledelserne i de private tilbud og politikerne at mødes og drøfte relevante emner.

Inden for det kommunale område har der f.eks. været drøftet ungegaranti, budgetforslag, kommende
byggerier, minimumsnormeringer i dagtilbud, COVID-19, partnerskab for folkeskolen, tildelingsmodel på
skoleområdet, mad- og måltidspolitik, ny organisering på dagtilbudsområdet, skolepolitik, dagtilbudspolitik,
implementering af IT-systemet AULA, kvalitetsrapporter på dagtilbudsområdet mm. Det er altså en bred palette
af emner, der har relevans for bestyrelserne.

I forhold til dialogmøderne med privat- og friskolerne og private dagtilbud har der f.eks. været drøftet
samarbejde med Familie- og Handicapafdelingen om underretninger, overgange mellem daginstitution og
skole, inklusion og specialundervisning, samarbejde med det lokale foreningsliv mm. Det vil sige emner, der
også har relevans, når man driver et privat tilbud i en dansk kommune.

Det foreslås derfor, at disse møder også afholdes i denne valgperiode.

Mødefora:

Der har hidtil været afholdt fire typer møder om året med forskellig deltagerkreds og specifikt udarbejdede
dagsordener.

Dialogmøde nr. 1 (kommunale dagtilbud): Formand og næstformand for Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget mødes med formænd og næstformænd for dagtilbudsbestyrelserne. Mødet
afholdes om foråret. (Forslag til mødedato: 25/4-22, kl. 18.30-20.30)
Dialogmøde nr. 2 (kommunale skoler): Hele Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget mødes med
formænd og næstformænd for skolebestyrelserne. Mødet afholdes om efteråret. (Forslag til mødedato:
31/10-22, kl. 17-19.30)
Dialogmøde nr. 3 (fælles budgetdialogmøde for kommunale skoler og dagtilbud): Hele Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget mødes med formænd og næstformænd for skolebestyrelserne og formænd og
næstformænd for dagtilbudsbestyrelserne. Mødet afholdes i juni i forbindelse med budgetprocessen.
(Forslag til mødedato: 15/6-22, kl.17-19.30)



Dialogmøde nr. 4 (fri- og privatskoler og private dagtilbud): Hele Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget mødes med bestyrelsesformand og leder for de private tilbud. Mødet afholdes
sidst på året. (Forslag til mødedato: 1/12-22, kl. 17-19)

Form på møderne:

Dialogmøde 1 og 2: Afholdes lokalt på et af undervisningsstederne i skoledistriktet eller i den enkelte
børnehave. Bestyrelsen er vært ved mødet.
Dialogmøde 3: Afholdes på rådhuset. Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget er vært ved mødet.
Dialogmøde 4: Mødet kan afholdes på rådhuset eller lokalt hos en fri- eller privatskole eller privat
dagtilbud. Det aftales fra gang til gang, hvem der er vært ved mødet afhængigt af, hvor det foregår.

Indhold:

For alle møder gælder det, at deltagerne har mulighed for at komme med forslag til dagsordenen.
Punkterne skal have relevans for de øvrige deltagere, og der skal være et punkt omkring gensidig
inspiration og erfaringsudveksling på møderne.

Praktisk afvikling:

Forvaltningen sørger for den praktiske planlægning i samarbejde med den skole eller det dagtilbud, der
er vært. Derudover sørger forvaltningen for udarbejdelse og udsendelse af dagsorden og referat.
Hver bestyrelse har to pladser til rådighed på mødet og må sende to andre deltagere såfremt formand
og/eller næstformand er forhindret.

Det foreslås, at dialogmøderne afholdes som beskrevet ovenfor.

Hjemmel til afholdelse af dialogmøderne:

De fire dialogmøder har forskellige hjemmelsgrundlag. I vedlagte notat (bilag 1) er dette beskrevet mere
udførligt. Nedenfor fremgår det, om det er et dialogmøde, som kommunen er forpligtet til at afholde eller om
det er frivilligt.

Dialogmøde 1 (kommunale dagtilbud): Kan afholdes
Dialogmøde 2 (kommunale skoler): Skal afholdes
Dialogmøde 3 (fælles budgetdialogmøde for kommunale skoler og dagtilbud): Skal afholdes for
skolebestyrelserne, men det er frivilligt at afholde for dagtilbudsbestyrelserne
Dialogmøde 4 (fri- og privatskoler og private dagtilbud): Kan afholdes

Partnerskab for folkeskolen:

En konkret ide der er opstået på et dialogmøde med skolebestyrelserne i 2020, er partnerskab for folkeskolen,
der arbejder for at folkeskolen også i fremtiden kan være en vigtig samfundsbærende institution, som
størsteparten vælger helt automatisk.

Partnerskabet består af følgende medlemmer og mødes to gange årligt:



En repræsentant fra hver af skolebestyrelserne (Skolecenter Hirtshals, Sindal Skolecenter, Tårs Skole,
Løkken-Vrå Skole, Hjørring Nordvestskole, Hjørring Sydøstskole, Hjørring Ny 10., Hjørring
Ungdomscenter, Hjørringskolen)
FTR-DLF Tom Kærgaard Nielsen
FTR-BUPL David Nordstrøm
Repr. fra Skolelederforeningen Rikke Hedenskog
Skoledistriktsleder Michael Sloth Pihl
Skole- og dagtilbudschef Kari Rune Jakobsen
Konsulent Anna Bruun
Tre medlemmer fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget, hvoraf den ene er formanden.

Partnerskabet har fokus på fem tematikker: Strategisk kommunikation om folkeskolens kvaliteter, styrket
samarbejde i forhold til den Åbne Skole og med foreningslivet, promovering af den lokale folkeskole forud for
skolestart, tæt og tillidsfuldt forældresamarbejde og monitorering af data om skoleskift.

Arbejdet i partnerskabet genoptages sidst på foråret 2022.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget bedes udpege de tre medlemmer, som skal indgå i partnerskabet
fremadrettet.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven §46a

Dagtilbudsloven

Lov om friskoler og private grundskoler m.v.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Notat om hjemmel ift. afholdelse af dialogmøder.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at de fire typer dialogmøder fortsætter i denne valgperiode
at formen og indholdet på dialogmøderne godkendes



at der udpeges tre medlemmer til Partnerskab for Folkeskolen, hvoraf den ene er formanden for Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalget

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte, at de fire typer dialogmøder fortsætter i denne
valgperiode, som beskrevet i sagsfremstillingen. Ligeledes godkendte Udvalget forslag til form og indhold for
møderne. Til “Partnerskab for Folkeskolen” blev udpeget: Lene Bjørn Sørensen (RV), Thomas Klimek (A) og
Christian Engen (V).
Bilag

Hjemmel ift. afholdelse af dialogmøder



Punkt 4: Orientering om BOGglad-puljen

28.00.00-P20-1-22

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen til BOGglad-
indsatsen.

Sagsfremstilling

I forbindelsen med Finansloven 2021 blev der afsat 25 mio. kr. til at styrke børns møde med litteraturen, hvoraf
Slots- og Kulturstyrelsen startede initiativet BOGglad, som betød at biblioteker og kommuner kunne søge om
nye bogsamlinger til dagtilbud, SFO’er og klubber. Der er siden december 2021 bevilget 23,9 mio. kr. til 98
projekter fra 78 kommuner fordelt over hele landet, herunder Hjørring Kommune.

BOGglad-initiativet

Indsatsen omfatter aldersgruppen 0-12 år og skal være med til at forny bogsamlinger i dagtilbud, SFO’er og
fritidsklubber, samt inspirere til at aktivere litteraturen i børnenes hverdag.

Formål

Formålet med BOGglad-indsatsen er at kvalificere og styrke eksisterende fysiske lege- og læringsmiljøer i de
udvalgte institutioner, samt at underbygge og stimulere børnenes adgang og lyst til litteratur. Dermed vil
BOGglad være med til at understøtte den kognitive, tankemæssige, læring og sproglige udvikling hos børnene.
Helt konkret understøtter indsatsen Hjørring Kommunes Skole- og Dagstilbudspolitiks værdigrundlag, hvor alle
børn har ret til gode, lærende og trivselsfremmende rammer i deres skole- og dagtilbudsliv. Indsatsen
medfører oprettelse af private bogsamlinger, der ejes af institutionerne selv, og skal styrke læselyst, rammerne
for et udviklende miljø, samt være med til at skabe mangfoldige og inkluderende børnefællesskaber.

Derudover er puljen med til at styrke det lokale samarbejde mellem biblioteket og de involveret institutioner,
samt at give grundlag for flere samarbejdsmuligheder.

Der opleves i flere af institutionerne, at der er en stigende efterspørgsels for at tilbyde litteratur til tosprogede
børn, der både kan læses i institutionen og tages med hjem til familien. Derfor er der lokalt et ønske om at
købe bøger ind på flere sprog, som kan medvirke til at øge børnenes forståelse af forskellige kulturer.

Involveret institutioner

Følgende institutioner er involveret i BOGglad-puljen, fordelt på aldersgrupperne:

Aldersgruppen 0-6 år: 24 legestuegrupper, samt 3 integrerede institutioner bestående af vuggestue og
børnehave, som er Tårs, Astrup og Emmersbæk, med i alt 507 børn
Aldersgruppen 6-9 år: 10 SFO’er, der udgør Tårs, Bagterp, Lundergård, Hjørringskolen, Højene, Bjergby,
Sindal, Lendum, Bindslev og Muldbjerg, med i alt 1.039 børn.
Aldersgruppen 9-12 år: Hjørrings Juniorklub for børn i 4. – 6. klasse, med i alt 42 børn.

Dette betyder, at puljemidlerne medvirker til at i alt 1.729 børn får adgang til bogsamlinger i deres hverdag.

Til hver børnehave, SFO’er og juniorklub afsættes 3 personale á 20 timer pr. institution og til legestuerne
sættes der 1 personale á 20 timer pr. legestuegruppe af.



Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Det samlet budget for BOGglad-indsatsen er 852.460 kr. 

375.500 kr. er bevilget af Slots- og Kulturstyrelsen igennem BOGglad-puljen 
494.960 kr. er egenfinansiering, der dækker over lønudgifter til personale, samt udgifter knyttet til indkøb
af interiør.  

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Beskrivelse af BOGglad-indsatsen
2. Svar på ansøgning til BOGglad-puljen
3. Budget BOGglad

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orientering om BOGglad-puljen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Beskrivelse af BOGgladindsatsen

Svar på ansøgning til BOGglad-puljen

Budget BOGglad



Punkt 5: Årsberetning Home-Start Familiekontakt

27.00.00-P20-1-17

Resume

På baggrund af Årsberetning fra 2021 udarbejdet i forbindelse med partnerskabsaftalen mellem Hjørring
Kommune og frivilligorganisationen Home-Start Familiekontakt orienteres Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget herved.

Sagsfremstilling

I 2020 indgik Hjørring Kommune og Home-Start Familiekontakt Hjørring i en partnerskabsaftale.
Partnerskabsaftalen blev i første omgang indgået i maj 2017 med udløb 21. december 2019, hvorefter Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalget besluttet at partnerskabsaftalen skulle indgå som en del af budgetprocessen
for budget 2020.

Organisationen Home-Start

I marts 2018 blev lokalafdelingen i Hjørring Kommune oprettet. Home-Start dækker i dag mere end 20 lande
og har været i Danmark siden 2006. Samarbejdet skal ses som et led til den tidlige og forebyggende indsats
med fokus på småbørnsfamilier, hvor frivillige familievenner tilbyder social og praktisk støtte til familier, der
oplever en presset hverdag. I samarbejdet med Home-Start Familiekontakt er der således fokus på involvering
af frivillige, hvor det frivillige og kommunale samtænkes.

I lokalafdelingen er der ansat en lokal koordinator, som skal:

Rekruttere og forberede frivillig hjælp til støtte, venskab og praktisk hjælp til småbørnsfamilier.
Koordinere og introducere familien til den frivillige.
Holde forbindelse til den frivillige og familien og rådgive og vejlede.

Frivilligt socialt arbejde

I 2018 havde Home-Start Hjørring 10 frivillige familievenner, hvor i 2021 havde lokalafdelingen 29 frivillige
familievenner.

En lokalafdeling der har 30 frivillige vil derfor kunne bidrage med over 3.700 timers frivilligt socialt arbejde om
året. Afdelingen vil, når den er fuldt etableret, kunne støtte mindst 30-40 familier om året, hvilket svarer til 15-
20.000 kr. pr. familie.

Resultater nationalt

I 2020 fik næsten 360 danske familier hjælp af en Home-Start familieven. Under normale omstændigheder
hjælper Home-Start omkring 500 familier årligt, dog har Coronasituationen kompliceret dette og har medført at
de gennemsnitlige forløb har været længere og har varet 10 måneder i modsætning til de normale 8-9
måneder.

Resultater Hjørring Kommune



Home-Start Hjørring har skabt følgende resultater:

Hjulpet 10 familier i det første år (2018).
Hjulpet 36 familier i det andet år (2019).

Hjulpet 36 familier i det tredje år (2020).
Hjulpet 38 familier i det fjerde år (2021).

I det fjerde år (2021) er 17 forløb ud af de 38 blevet afsluttet, hvilket betyder at 21 forløb forsætter ind i det
femte år (2022).

Der står pt. 9 familier på venteliste til en familieven.

Home-Start Hjørring opdeler deres henvendelser i 3 problemstillinger, hvoraf nr. 2 og nr. 3 er de mest
omfattende problemstillinger, da de kræver en mere tæt opfølgning af koordinatoren:

1. Mindre komplekse problemstilling.
2. Komplekse problemstilling.
3. Mere komplekse problemstilling.

Ifølge Home-Start Hjørring opleves der, at en stor del af henvendelserne er "mindre komplekse"
problemstillinger, dog har der i forbindelse med Corona været flere henvendelse af "komplekse" og "mere
komplekse" problemstillinger, hvor lokalafdelingen tilskriver dette til at mange familier har lidt under Corona-
nedlukningerne.

Tidligere har lokalafdelingen i Hjørring Kommune beskrevet, at en af deres udfordringer var at rekruttere nok
frivillige til at dække deres behov. En af strategierne til at løse dette var forsat at arbejde med synligheden og
lade familierne og de frivillige fortælle om deres gode oplevelser med Home-Start. Dette har været en
udfordring i forbindelse med Corona, hvoraf de tidligere mundtlige overleveringer ikke har kunne anvendes i
samme grad, og derfor har Home-Start Hjørring været begrænset i deres synlighed. Dog har sociale medier,
så vidt det har været muligt, erstattet den forhenværende strategi. Dette har resulteret i at Home-Start Hjørring
har kunne mærke, at tilgangen af frivillige har været påvirket af Coronasituationen. Dog mener Home-Start
Hjørring at i løbet af foråret 2022 vil tilgangen af frivillige få en positiv udvikling, da der stadig forekommer stor
interesse.
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Den årlige udgift er 550.000 kroner årligt og inkluderer alle udgifter. Det vil sige løn til koordinator, lokaler, it-
udstyr, transport, administration etc.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed



Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Årsberetning Home-Start 2021.

2. Tillæg til Årsberetning 2021.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen om Årsberetningen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget til orienteringen til efterretning.

Sven Bertelsen (A) var fraværende.

Bilag

Årsberetning 2021 - Hjørring.pdf

Tillæg til Årsbertning 2021.docx



Punkt 6: Medfinansieringspuljen - ansøgning fra BTI Tennis om støtte til
etablering af lys på tennisbanen

18.15.00-Ø34-1-22

Resume

Børne-, Fritids, og Undervisningsudvalget tager stilling til en ansøgning til Medfinansieringspuljen fra BTI
Tennis angående belysning på deres tennisbaner.

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes folkeoplysningspolitik "Fritid og Fællesskab" lægges der vægt på, at gode faciliteter skal
være med til at sikre et godt og mangfoldigt fritidsliv i hele Hjørring Kommune. Det prioriteres, at der er adgang
til de største og mest almindelige aktiviteter både i de større og i de mindre byer. På den baggrund er der i
budget 2022 afsat 500.000 kr. til etablering og vedligeholdelse af faciliteter via Medfinansieringspuljen.

Bindslev-Tversted Idrætsforenings tennisafdeling (BTI Tennis) ansøger Medfinansieringspuljen om 60.000 kr.
til forbedring af belysningen på deres tennisbaner.

BTI Tennis har ikke nogen hal til indendørs tennis, og de er derfor afhængige af belysning på banerne for at
kunne spille tennis i vinterhalvåret. BTI Tennis har 79 medlemmer. Derudover benyttes banerne også af
spillere fra Vrå, Sindal og Hirtshals, og kan desuden frit benyttes af Bindslev Skole.

BTI Tennis har sammenlagt tre tennisbaner, hvoraf der for nuværende er lys på to af banerne. Der er tale om
kunstgræsbaner, som muliggør, at man kan spille udendørs tennis i vinterhalvåret. Det nuværende lysanlæg
kan dog ikke oplyse banerne fuldt ud, og det giver ikke et tilstrækkeligt lys til at spille tennis i de mørke timer.
BTI Tennis ønsker derfor at opsætte nye master og lamper, der både giver bedre lys og er billigere i strøm. Et
nyt lysanlæg vil betyde en væsentlig forbedring af deres faciliteter og føre til øget glæde i tennisspillet. BTI
Tennis forventer på den baggrund at kunne tiltrække nye medlemmer og fastholde nuværende medlemmer i
klubben.

BTI Tennis har haft en elektriker til at gennemgå det nuværende lysanlæg. Projektet består af to faser. Fase et
er det indledende el-arbejde, som er nødvendigt, før BTI Tennis kan skifte belysningen. Fase to består af
indkøb og montering af de nye lamper og master.

Medfinansieringspuljen har en række kriterier, der ligger til grund for behandling af ansøgningerne.

At der med bevillingen,

1. ses en tydelig forøgelse af facilitetens niveaumæssige standard eller øget kvalitet i facilitetens
eksisterende standard

2. skabes øget aktivitet i faciliteten
3. understøttes nye målgruppers brug af faciliteten. Børn, unge og ældre samt børn og voksne med særlige

behov har høj prioritet.
4. begrundes at faciliteten matcher øvrige faciliteter i området
5. ses et tværgående samarbejde med øvrige; det kunne være skole, institution samt et lokalområdes

opbakning
6. ses en rimelig sammenhæng mellem ansøgningens/bevillingens størrelse og antallet af medlemmer i

foreningen/brugere af faciliteten
7. er begrundet og sikret et bæredygtigt driftsgrundlag
8. Det skal tilstræbes, at faciliteten så vidt muligt skal kunne tilgås af alle borgere.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen fra BTI Tennis opfylder flere af disse kriterier, og at et nyt lysanlæg vil
skabe stor værdi og øget aktivitet for foreningens medlemmer.



Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Bekendtgørelse nr. 2091 af 13. december 2020, om momsrefusion for kommuner og regioner.

Økonomi

Udgifter Beløb inkl.
moms

Fase 1

Etablering af ny forsyning (elkabel) til tennisbaner fra
eksisterende tavle i klubhus

9.250 kr.

Fast installation/forsyning til ny banebelysning 13.640 kr.

Levering og montering af ny forsynings/styretavle for
banebelysning

18.850 kr.

Fase 2

Belysning og installation i master (til alle tre baner) 115.360 kr.

Projektets samlede beløb inkl. moms 157.100 kr.

Finansiering Beløb

Den lokale købmand har via KFI Erhvervsdrivende Fond sponsoreret
et beløb svarende til 16 lamper (svarende til én tennisbane)

25.000
kr.

Hjørring Kommunes pulje til udendørsanlæg - Tilskud til elkabel 5.000 kr.

BTI Tennis 30.000
kr.

Hjørring Kommunes medfinansieringspulje (ansøgt beløb) 60.000
kr.

Restbeløb (planen er at denne post finansieres via sponsorater og
kontingentindtægter i BTI tennis)

37.100
kr.

Samlet beløb 157.100
kr.

BTI Tennis bidrager desuden med frivillig arbejdskraft til gravearbejde i forbindelse med nedgravning af
elkabel, svejsearbejde ved montering af lamper på master, opsætning af plade til montering af styretavle ved
banerne og øvrigt arbejde hen ad vejen.

Ved udbetaling af tilskud til fritidsfaciliteter får Hjørring Kommune refunderet 85 % af momsen i henhold til
bekendtgørelsen om momsrefusion for kommuner og regioner.

Når der udbetales 60.000 kr. til foreningen, får kommunen refunderet 10.200 kr. fra staten. Tilskuddet kommer
dermed til at koste Hjørring Kommune 49.800 kr. Det ansøgte beløb er i oversigten reduceret med den moms,
som staten godtgør.



Beløb som
udbetales til
foreningen
(inkl. moms)

Momsrefusion fra
staten til Hjørring
Kommune

Beløb

Medfinansieringspuljen
budget 2022

500.000
kr.

Forventet overført fra 2021

(midlerne søges frigivet på
byrådsmøde i marts)

474.301
kr.

Allerede disponerede
midler på
Medfinansieringspuljen

361.643,5
kr.

BTI tennis - oplysning af
tennisbaner

60.000 kr. 10.200 kr. 49.800 kr.

Restbudget i
Medfinansieringspuljen
2022

562.857,5
kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Ansøgning



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender at BTI Tennis bevilges 60.000 kr. jf. ansøgning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.

Sven Bertelsen (A) var fraværende.

Bilag

Ansøgning fra BTI tennis til medfinansieringspuljen



Punkt 7: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-5-22

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om henvendelse fra DLF om et møde med Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget.

Sven Bertelsen (A) var fraværende.



Punkt 8: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-5-22

Sagsfremstilling

Thomas Klimek (A) spurgte ind til situationen vedrørende krigen i Ukraine.

Sven Bertelsen (A) var fraværende.



Punkt 9: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-5-22

Sagsfremstilling

Intet.

Sven Bertelsen (A) var fraværende.
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